Rúbia Cândida Silva Vice-presidente da Câmara Municipal, deu abertura à sessão convidando a 

vereadora Diene da Silva para fazer a leitura da bíblia, a qual foi feita no livro de Provérbios, capítulo 

vinte e sete, versículos de um a três. Em seguida o Vereador Ueliton Carlos Araújo leu a ata de número 

839/2023, (oitocentos e trinta e nove barra dois mil e vinte e três) ficando a mesma aprovada. Na 

sequência foi lido o oficio número 184/2023 – SECA2 - SECRETARIA DA SEGUNDA CÂMARA, 

do Tribunal de Contas do Estado, informando à Presidência da Câmara Municipal de Talismã a 

emissão de Parecer Prévio sobre as contas consolidadas do município referentes ao exercício